
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   
Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 
Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 16, ze dne 23. 2. 2022 

Náves jako centrální místo, kde se lidé setkávají a které je zároveň výkladní skříní každé 
obce. Ta v osadě Hajská je aktuálně před rekonstrukcí. Čeká ji zcela nová podoba, která 
zachová původní ráz jihočeské vesnice s následným rozčleněním do několika specifických 
ploch sloužících širokému spektru obyvatel i návštěvníků. Svůj jasný prostor dostane 
vymezen odpočinek, dětské zázemí, zeleň i komunikační spojnice.  

Rozhodnutí realizovat celkovou rekonstrukci daného prostoru vzešlo z požadavku na sjednocený vhled 
návsi, která by měla sloužit primárně k setkávání obyvatel a k rozvoji společenského života v obci. 
Na daném území stojí kaplička, část plochy je zatravněná s několik keři a stromy. Celá náves se 
svažuje k severu a je lemována místní komunikací a zástavbou.  

Plánovaná rekonstrukce nebude vyžadovat žádné demoliční práce, jejím vlivem dojde pouze 
k odstranění stávajícího mobiliáře, dvou dopravních značek, pozůstatků původní komunikace, 
okapového chodníku kolem kapličky. Z její blízkosti se odstraní betonové kvádry a rozebere se 
kamenná zeď.   

Navržené úpravy budou respektovat a dotvářet stávající ráz návsi. Na návsi vznikne z důvodů 
vyrovnání terénu ze severní strany opěrná stěna obložená lomovým kamenem, opatřená zábradlím a 
schodištěm. Plocha před kapličkou bude vydlážděna žulovými kostkami. Místní komunikace bude jasně 
vymezena silničními obrubníky a v jižní části dojde k rozšíření komunikace.  
Součástí stavebních úprav bude umístění nového městského mobiliáře. V odpočinkové zóně se budou 
nacházet dvě parkové lavičky spolu s obdélníkovým stolem a odpadkovým košem. V těsné blízkosti 
sezení pak bude umístěna nerezová dětská skluzavka. Chybět nebude ani informační vývěska, 
umístěná pod opěrnou zdí pod kapličkou.   
Tráva na rovinatých plochách bude hřišťového typu s nutností střihu v intervalu dvakrát ročně. Nově 
dojde k vysazení dřevin, obvyklých v okolí, jako například lípa malolistá, jedle ojíněná. Štěrkový záhon 
bude osázen trvalkami – trávy, šalvěje, rozchodníky, hvězdice, růže, marulky.  
V budoucích úpravách se nezapomíná ani na osoby s omezenou schopností pohybu. Chodníky budou 
upraveny tak, aby umožnily snadnou chůzi a to především sníženým silničním obrubníkem a varovným 
pásem na koncích chodníku.  

Náklady na rekonstrukci jsou plánovány ve výši 1 907 032,60 Kč s tím, že byla na akci Státním 
zemědělským investičním fondem schválena dotace ve výši 1 200 000 Kč z Programu rozvoje venkova.  
V tuto chvíli je smlouva o dotaci před podpisem. Po podpisu Dohody o poskytnutí dotace je předání 
staveniště plánováno do 30. června letošního roku. Za necelý rok by měla být rekonstrukce 
dokončena.  
Dodavatelem díla je společnost Prima, a.s. 
 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 


